casa que está en la izquierda y se aproxima al pantano de Cala y por la cola penetra en el término 
municipal de Castiblanco de los Arroyos.  

La anchura legal de esta Vía pecuaria es de treinta y siete metros con setenta y un centímetros 
(37,61)._Su dirección es de O. a NE.-Y su recorrido aproximado dentro del término , es de unos tres mil 
quinientos metros (3.500 mts). -proponiéndose su reducción a Calada de catorce metros (14 mts) ya 
que por la construcción del Pantano de Cala , esta vía está anulada y no se usa por el ganado 
trashumante.)  

También existe una red de camino rurales utilizados tradicionalmente para el uso agropecuario y

[...]

donde penetra en el término Municipal de Guillena siguiendo hacia el Sur por terrenos de monte.  

La anchura legal de esta Vía Pecuaria es de treinta y siete metros con sesenta y un centímetros (37,61 
mts).-Su dirección es de O. A SE.-Y su recorrido dentro del término, es de unos dos mil cuatrocientos 
metros aproximadamente (2.400 mts). Esta vía se considera necesaria.) 

TERCERA.-VEREDA DE LA PARRITA.- Que coincide con el denominada camino de Almadén.  

-Arranca de la carretera General Sevilla - Badajoz en el Km.3 del Km. 490 , tomando hacia la derecha 
por delante del Ventorro de Miguela , con dirección al NE.

[...]

Viña de Ventura y bajos de Cachones, donde se une con la Vereda de los Contrabandistas para cruzar 
la Rivera y seguir a término de Castiblanco.  

La anchura legal de esta Vía Pecuaria es de veinte metros con ochenta y nueve centímetros (20,89 
mts). -Su dirección es de S. a NO.- Y su recorrido aproximado dentro del término es de unos cuatro 
mil doscientos metros (4.200 mts).-Y se considera esta vía como necesaria.)  

Por otro lado, hay que indicar que no existe conexión ferroviaria con El Ronquillo, siendo las 
estaciones de referencia las de Sevilla capital. 

CUARTA .-VEREDA DE LOS CONTRABANDISTAS.- Procedente del término municipal de Castiblanco

[...]

Cercado de Pepe el Manco, para llegar al Pozo del Rodadero (502) donde finaliza.  

La anchura legal de esta vía pecuaria es de doce metros y medio (12,50 mts).- Su dirección es de O. a 
ON. y su recorrido aproximado dentro de este término es de unos seis mil quinientos metros (6.500 
mts).-Se considera esta vía como Necesaria .) 

SEXTA.-COLADA DEL CASTILLO.- Que arranca del pueblo por el sitio Iglesia del Salvador y toma 
dirección al O. por la calleja de la fuente, pasando por esta y Depósito de Aguas ,luego sigue por la 
Colana de Pelusin, junto con el arroyo del Yoyo y por la izquierda Huertas de Pelusin, más adelante